
/ / fo

m
811

* I775 <Diario Oficial da Uniao - Se?So 3N° 179, seguoda-feira. 17 de setembro de 2018 /SS'V 1677-7069 'f»0«

fisica FRANCISCO AillTON SALES ALEXANDRE
totalizando sua Proposta no Valor de RS 500.000,00 (Qninhentos Mil
Reais). de eonformidade com o Map# Comparativo de. Pregos
acostado aos. autos. HOMOLOGO a Licitagao do Pregao Presencial
Ns 2018.07.26-001 na forma da Let N° 8.666/93 - Francisco
Wellington Vale Pinto - Ordenadoifes) de Despesas da(o) Secreturia
de Educagao. Data da llornologaeao: 16 de agosto de 2018.

ME.PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBUMunidpio de Itarcma-CE. Empresas Habiiiiadas: Csb - Constnitora
Santa Beatriz Ltda Epp; R3 Construcoes e Transporte Lida: Vap
Constmgoes Ltda: Constnitora e&J Ltda; Ecoserviec Ccnsirugoes e
Seirvigos Eireli Me; P2 Engenharia c Construgao Civil Ltda; Constram
- Construgoes e Aiuguei de Maquioas Ltda; Copa Engenharia Ltda:
Lc Projetos c ConslmgBcs Ltda Me; Duvale Projetos e Construgoes
Eireli Me; Rvp COitstrugBes & Services Eireli Me; Constnitora Nova
Hidrolandia Eireli Me: Tr Empreendimentos. Emprcsas inabilitadas:
Savires Constmcftes Eireli Me; Hidroserv Constmgoes e Projetos
Eireli Me; Eh Engenhana, Projetos. Consuitoria e Asscssoria Eireli:
Fact] Construgoes Ltda Me: Bs Ccnsirugoes e Servigos Eireli;
Constnitora Siiveira Salles Ltda: Die Constmgoes c Servigos Ltda
Me; Pm Engenharia Construeoes e Projetos Eireli; Am Engenharia
Eireli. Fiea a partir desta data Aberto o Prazo Reeursal, previsto no
Artigo 109. Inciso l. Alinea V' da Lei de LieitagBes vigente. Mais
informagoes na Comissao a Fraca Nossa Senhqra de Fatima, Nc -48,
Centro, on no Tdefonq: (8S) 3667.1LEV

AVISO DE UCITACAO
PREGAO PRESENCIAL N6 29I8.09.17.001-SESA

A Comissho Permanente de Licitacao da Prefeitura
Municipal de Parambu, locafizada a Travessa Tiradentes N° 30,
Centro, ioma publico aos interessados que no din 28 de Setembro de
2018, as G9h:00min. realizara licitacao na modalidade Pregao
Presencial N° 2018.09.17.001-SESA, eujo objeto e o Registro de
pregos visando a aqaisigao ftitura de ambulancia destinada a atender
as necessidades da Secretaria de Saude do munidpio de Parambu -
CE. conforme espeeifieacoes cm anexo, Ileferido edits! podcra ser
adquirido no enderegu acima, a partir da data desta pablicagao, no
horario de expediente ao publico, de 08:00 as 32:00 hs, on pelo portal
do TCE: htqj:.'7w\vw.tem.ce.gov.br/Jieitacoes.

ParambU-CE. 14 de setembro de 2018,
ARTUR VALLE PEREIRA

Presidents da Comssstio

Reiiutab:i-CE, 16 de agosto de 2018.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÿALO
DO AMARANTH

AVISO

Pregao Presencial Nc‘ 2018.08.27.001P - Tipo: Menor Prego por
Lotefiarema-CE, 17 de setembro de 2018.

INEZ HELENA BRAGA
President*? da Comissao

O Munieipio de Sao Gongalu do Amarante, por
inlermedio do(a) Prcgociro(o), yem atraves desta esclarcecr fatos
que se seguem a respeiio do Processo Licitalorio na modalidade
Pregao Presencial n'- 2018.08.27.00IP, eujo objeto e registro de
pregos visando aquisiÿao de generos alimenticios para mcrenda
escolar destihBdos a atender as necessidades da Secretaria de
Edueacao do Munieipio de SSo Gonÿalo do Amarante - CE.
resolve reiirar o Subitem 5.2 8 - Das Proposes dc Prcÿos c Incluir
o Item 7.12- Das Amostras. Informa tamWm que o Edital alterado
e scus anexos encontram-se a disposieio dus interessados na sala
d:i Comissao de Licitaqao, na Av. Ivetc Alcantara. N° 120, a partir
da publicaqSo deste Aviso, no horario de expediente.

O procedimento liciiatorio obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/2002, l ei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas altcra?6es posteriores que Ihe foram introduzidas. O
Edilal c scus anexos encontram-se a dispostÿao dos interessados na
sala da Comissao de Licitacao, na Av. Ivete Alcantara, N° 120, a
partir da publicaÿao deste Aviso, no horario de expediente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PUEG’OS N° 34.09.01/2018

A Comissao Permanentc dc l. teitncao. localizada na R.ua Dr.
Antonio August© de Vasconeetos, n* 227, Centro, Pereiro-Ce.
comunica aos interessados que no dia 03TO 2018, as 09:00 horas.
abrira licitacao na modalidade Toinada de Preeos n.0 14.09.01/2018,
eujo objeto e a constru$ao de abatedouro publico, local: Rodovia Cc
138. Zona Rural. Munieipio de Pereiro CE, conforme Convenjo SDA
N" 006/2018. conforme Projcto e orgamento cm anexo, parte
integrants deste processo. O Rcferidd Edital podera ser adquirido a
partir da dam desta publicapao, no hordrio de expediente ao publico
das 08:00 as 12:00b, no endercgo acima citado ou pelo portal do
TCE-CE: http:/Avww.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Pereiru - CE, 14 de Setembro de 2018.
ER WILSON DOS SANTOS QUFJROZ

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL PE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE REVOGAC'AO
PUEGAO PRESENCIAL Nu 2018.99.11.01

EXTRATO DO CONTRATOr\
Coneorrencia n0 2018.06.28.3. Partes: o Munieipio dc Jardim, atraves
da Secretaria Municipal de Edticagao e a empresa Fonseca
Transportes Ltda - Me. Objetu: contrataÿ-ao de empresa/pessoa fisica
para execngaO tie servigos de Transporte Escolar da Rede Pubijea de
Eftsino do Munieipio de Jardim/CE. conforme especificagoes
constames no Edital Convoealorio. Valor Total do Contrato: RS
2.372.528,48 idois millioes cento c setenta e dois mil quinlrentos e
vinte e oito reais c quarenta e oito centavos). Vig6ncia Contratual: 12
(doze) meses. Signatarios: Ir.es Sampaio Neves Aires e Genario
Fonseca dc Matos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE .TIJOCA
DE JER.ICOACOARA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.08.30.0 f-SRP

Sao Goncalo do Amarante * CC. 13 de Setembro de 2018.
JULIA SANTIAGO DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA
O Munidpio de Jiioca de JeriepacoarU. por intermedio de seu

Fregoeiro. torna publico que reaiizara licitagao pa modalidade Pregao
Presencial N*. 2018.08.30.01-SRP, tipo menor prego por lote, pam
registro de pregos visando ftitura e eventual contratagao de empresa
para fomeciinento de materials grafieos e brindes, para atender as
necessidades das Secretaria? do Munieipio dc Jijoca dc
Jerieoacoara/('E, conforme Termo de Referencia, com data de
abertura eni 27/09/2018, as 09:00h. O Edital est/t a dispostgao dos
interessados na sala da C.P.L, situada a Rua Minas Gerais, 420,
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara - CE. 34 dc Setembro de 2018.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTBNCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

AVISO

O Presidents da Comissao Permanente de Licitagao. nos
termos do disposto no jj 3", do art. 109. da Lei n* 8.666/93 c suas
alteragdes, v<!m comunicar aos demais iicitantcs que as empresas
SAVIRES CONTRUCOES EIRELI - ME. BORGES E LIMA
CONSTRUCTS EIRELI, R7 SERVICOS F. CONSTRUCGF.S
EIRILE -ME E RVF CONSTRUCOES & SERVICOS EIRELI-ME,
impetraram reeurso administrative contrario a dectsao da fasc de
Propostas de Pregos na TOMADA DE PRECO 04.005/2018/-TP. eujo
objeto e a Contratagao de Empresa Para A Construg&o de Cobcrtura
de Quadra Poliespurtiva PgquenU da Escola Zilda Oliveira Aguiar No
Distrito de Serrotn Em Senador Sa(CE). Fie# aberto 0 prazo para
impugnagao do referido reeurso aos demais lieitantes, no prftzo dc 05
(cinco) dias utcis a partir da presente publicagao. O qpal cncontra-se
na Integra na Sede da Comissao de Licitagao. folie: 0(**)88-
3668.1003, no horario dc 08:Q0h as I2:00h.

FRANCISCO RUVJENNWKJE PRAXEDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PRF.GAO EI.F.TRONICO (SRP) N" 141/2018 ~ SMS

Central de LiciiagBes. Data de Abertura: 28/09/2018. as 09h.
OBJETO: Registro de Prego para Futures e Eventuais Aquisigoes de
equipamentos antropomÿtricos. destinados as Unidades da Secretaria
Municipal da Saude dc Sobral-CE. Modalidade: Prenao Elctronico
(SRP) N” 141/2018
INFORMACOES: Site: wvw.sobral.ce.gov.br, (ACESSE
LIOTACOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N® 1.250, 4n andar.
Fones: (88) 3677-11.57 e 1254.

A Pregoeird do Munieipio de Piquet Cameiro-CE, no uso de
suas atribuigoes legais comunica: Fica REVOGADO o Processo
Licitalorio Pregao Presencial N° 2018.09.11.01 nos termos do Artigo
49, caput da Let Nc 8.666/93 por razBes de intcresse publico.
Informagoes que iulgarem neccssirias podcrSo ser feitas pelo Fone:
(88) 3516.1800, no hortirio das OSh 6s lih.

Piquet Carneiro-CE. 14 dc setembro de 201S.
FRANCESCA VFRA LtJCTA BARBOSA DE LIMA.

President da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
RESUl.TADO DE .HJLGAMENTO

TOMADA DE PRECOS Nn 10.030/2018 EXTRATO DE CONTRATO

A Comissao Central de Licitagao da Prefeitura de
Maracanafi, Ceard, torna publico para conhecimento dos interessados.
que apos anaijse e julgamento da proposta de preco da Tomada de
Pregos N® 10.010ÿ201S-TP. com fins a contratagSo de empresa para a
execugan da implantagao da 5* ctapa da urbanizacao da Lagoa de
Maracattau. local: Avenida dos Rstmturantes, cm Maracanati-CE.
concluiU o julgamento, dcclarando vencedora a licitaate HC
Constnitora c Ineorpontdora Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob n°
07.295.705/0001-22, apresentou valor global de RS 1.018.236,38
(hum milbao, dezoito mil, duzentos e trinta c seis reais c trinta e oito
centavos). Fica aberto prazo reeursal, conforme art. 109. L "b”. Let n°
8.666793. Maiores infonnacoes na sede da Comissao ou pelo telefone
185) 3521.5168.

Pregao Presencial Nfl 13-011 '2017-03-PPRP.
Contratante: Secretaria de Saude. Objeto: Registro de pregos para
futuras e eventuais aquisigoes dc pecas para manuiengao de vetculos.
Contratada: N & L Fernandes Auto Pegas Ltda. Valor Global do
Contrato: RS 158.831,60 (cento e cinqucnta e oito mil, oitocentos e
trinta e urn reais e sessenta centavos). Data rla Assinatura:
01/08 2038. Vigencia: Ate 3112/2018. Signatarios: Ana Flavia
Fernandes Farias Pinheim - Secretaria - Contratante e Daniel Junior
Braz Pimentel - Contratado.

r\

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERlljTABA
SMS. Valor do Edital: Gratuito.

EXTR.ATO DE CONTILVrO

Maracanau - CE, 14 de setembro de 2018.
JANAINA DE DEUS PIPES TH1XF.IRA

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

PREGAO PRESENCIAL N° 2018.07.26-001
Extraro do Contrato N1’ 2018.08.16-0008 referents a Licitagao na
Modalidade Pregao Presencial N° 201S.07.26-001. PARTES: o
Munieipio de Rcriutaba-CE, atraves do(a) Fun. de Desenv. do Erisino
Bas - F1JNDKB e a cmpresa/pcssoa fisica DlATlCOS ED1TORA
LTDA - ME. OBJETO: Aquisicao de Livros dc Estudos Regionais,
destinados a Secretaria Municipal Fducagao, para utilizagao junto ao
Ensino Fundamental I. 13. e ILIA do Munieipio de Rcriutaba-CE.
conforme Termo de Referencia. VALOR TOTAL: RS 500.000.00
(Quinhentos Mil Reais). PR.-\ZO DE EXECUCAO; 05 (Cinco)
meses. VIGENCIA DO CONTRATO: 31/12/2018. SIGNATARIOS:
Francisco Wellington Vale Pinto e Eric Medeiros. Reriutaba-CE. 16
de agosto de 2018.

Sobral-CE. 17 de setembro dc 2018.
ISABEL CUNIIA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 50/2018-SECJEL

AVISO DE LICITACAO
eONCORRENCSA N* 2018.09.14.1.

A C’PL da Prefeitura Municipal de Missao Velha/CE. no uso
de suas atribuigoCs legais, toraa publico, que estara reaiizando. na sua
sede, Licitacao na modalidade CdncorrSncia n“ 201S.09.14.1, eujo
objeto e a contratagao de erapresa/pessoa fisica para execugan de
servigos de Transporte Escolar da Rede Publics de Ensino do
Munidpio de Missao Velha/CE. Abertura: 18 de Outubro de 2018 as
09:00 (novc) horas. Maiores informagoes na sede da CPL; sito na
Avenida Santos Dumont, n° 64, Centro - Missao Velha/CE, no horario
de 08:00 hs 12:00 boras.

Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 03/10/2018,

hs 09h. OBJETO: Contratagao dc empresa espccializada para a
cxecugao da obra construgtio de quadra poliespurtiva no Bairro
Novo Recanto. no Munieipio de Sobral-CE. Modalidade; Tomada
de Pregos N* 050/2018-SECJEL. Valor do Edital; Gratuito.
INFORMACOES: Site: www.sobral.ee gov.br, (Link Lici(agoes) e
Rua Viriato dc Medeiros, N° 1.250, 4° Andar. Centro. Fone: i 88)

3677-1157.

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.07.26-001

OBJETO: Aquisigiio de Livros de Estudos Regionais, destinados a
Secretaria Municipal F-ducagao. para utilizagao junto ao Ensino
Fundamental I, II, e EJA do Munieipio de Reriutaba-CE. conforme
Termo ds Referencia. conforme especificagoes apresentadas no Edital
Convocatorlo. LICITANTE(S) VENCEDOR(ES): a empresa-pessoa

Sobral-CE, i4 de setembro de 2018.
KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Missao Velha-CE. 14 de Setembro de 2018.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presideme da Comissao Presidente da Comissao

Este document© pode ser verificado no enderego elctronico htlp://wrvw'.in.gov.br/autentieidade.html,
pelo efidigo 05302018091 700175

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestnxtura ds Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.



OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO X N°174 |FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO J.j$ v*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Publicapao de Incxigibilidade de Licitapao. O Presidente da Comissao de da|jr
Prefeitura Municipal de Salitre/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitapao n“. 2018.09.13.001FG, aseguir: cblwatapao
da Banda Toca do Vale para realizapao de show em Prapa Publica, nas festividades comemorativas a Festa da Mandioca do Municipio de Salipfe
Favorecido: F Vildemar S da Costa - ME. Valor Global: RS 42.200,00 (quarenta e dois mil e duzentos reais). Fundamento Legal: inciso III do artigo 2d!

__
Lei n" 8.666/93. Declarapao de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissao de Licitapao e ratificada pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral.
Saiiire/CE, S4 de setembro de 2818. Antonio Eriveito de Lima Carvalho - Presidente da Comissao de Licitapao.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Revogapao de Licitapao TP 001/2018 GOV. Objeto: contratapao de servipos de
acompanhamento, fiscalizapao e monitoramento das Obras Publicas Municipals, bem como prestar consultoria na coordenapao e supervisao na elaborapao
de projetos e sohtpoes das restripoes, inconformidades e pendencias junto a CEF, CIMEC E SISMOB, sendo de forma dedicada e exclusiva em quarenta e
oito horas semanais, junto a Sccretaria de Governo deste Municipio. O Secretdrio de Govemo e Movimentos Sociais, Jose Nazareno Oliveira Bezerra, toma
publico, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, bem como em obediencia aos principios norteadores da Administrapao Publica, que o processo acima citado
foi Rcvogado. Aracoiaba-Ce, 14 de setembro de 2018. .lose Nazareno Oliveira Bezerra -Secretario de Governo e Movimentos Sociais.

*** *** kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jcricoacoara - Aviso de Licitapao. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio de
seu Pregoeiro, toma publico que realizara licitapao na modalidade Pregao Presencial N“. 2018.08.30.01-SRP, tipo menor prepo por lote, para registro de
prepos visando ftitura e eventual contratapao de empresa para fomecimento de materials graficos e brindes, para atender as necessidades das Secretarias do
Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referenda, com data de abertura em 27/09/2018, as 09:00h. O Edital esta a disposipao dos
interessados na sala da C.P.L, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE),14 de Setembro de 2018.
Lucas William Sousa Bittencuurt - Pregoeiro.

kkk kkk -kink

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Indepcndencia - Resultado da Homologapao e Adjudicapao. A Secretaria de Esporte e Juventude da
Prefeitura do Municipio de Independence - CE, Bruna Teixeira da Silva, no uso de suas atribuipoes legais e, considerando haver a Comissao de Licitapao
cumprido todas as exigences do procedimento de licitapao, Tomada de Prepo N° EJ-TP003/18 cujo objeto e a construpao de quadra poliesportiva no Bairro
Batalhao na sede do Municipio de Independence - CE, vem publicar o resultado da homologapao e adjudicapao para que produza os devidos efeitos legais
e juridicos. Assim, nos termos da legislapao vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor de Imperium Servipos e Locapao EIREL1
- ME; Valor Global: RS 632.829,71. Bruna Teixeira da Silva-Secretaria de Esporte e Juventude. Indepcndencia-CE, 14/09/2018.

*** kk A"

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N° 050/2018-SECJEL
-Comissao Permanente de Licitapao. Data de Abertura: 03/10/2018, as 09h. OBJETO: Contratapao de empresa especializada para a execupao da obra
construpao de quadra poliesportiva no Bairro Novo Recanto, no Municipio de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORJMACOES: Site: www.
sohral.ce.pov.br. /Link Licitapoes) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14 de Setembro de 2018.
A COMISSAO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

_____
*** *** kkk

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-PREGAO ELFTRONICO (SRP) N° 141/2018- —
SMS-Central de Licitapoes. Data de Abertura: 28/09/2018, as 09h. OBJETO: Registro de Prepo para Futuras e Eventuais Aquisipoes de equipamentos f \
antropometricos, destinados as Unidades da Secretaria Mimicipal da Saitde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: www.sobral. '*If1
ce.pov.hr. (ACESSE-LICITAPOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Setembro de
2018. A Pregoeira-Isabel Cunha dos Santos.

FSC
Kwvi.fsr cr?i

MISTO
Pspef Stocks
apsttStdetefes

ta3psp*ivsig

FSC:‘Ciawai .

kick kkk kkk

Estadodo Ceara- Prefeitura Municipal deChorozinho. ERRATAAOAVISO DOS CONTRATOS N°001-2018.07.20.057-PP-FME E 002-2018.07.20.057-PP-
FME. O Pregoeiro do Municipio de Chorozinho avisa aos interessados que na publicapao do Extrato dos Contratos N°s: 001-2018.07.20.057-PP-FME e
002-2018.07.20.057-PP-FME, oriundo do Pregao n° 2018.07.20.057-PP-FME, publicado no Diario Oficial do Estado - DOE, na edipao do dia 30/08/2018.
ONDESELE: Data da Assinatura do Contrato: 14 de Agosto de2017. LEIA-SE: DatadaAssinaturadoContrato: 14de Agosto de 2018. Chorozinho-CE,
14 de setembro de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

tjcjesjc

Estado do Ceara - Camara Municipal de Beberibe. A Camara Municipal de Beberibe torna publico o Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato n“
015/2017-Tomada de Prepos n° 003/2017, celebrado entre a Camara Municipal de Beberibe e a Sociedade de Advogados Carlos Eduardo Maciel Pereira
Advogados Associados. Objeto: Aditivo de Prazo para Contratapao de Sociedade de Advogados para Prestar Servipos de Consultoria Juridica ao Gabinete
da Presidencia da Camara Municipal de Beberibe. Vigencia: de 03 de setembro de 2018 ate 30 de abril de 2019. Da Fundamentapao Legal: Art. 57, II da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 31/08/2018. Beberibe/CE, 31 de agosto de 2018. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Camara Municipal de Beberibe.

*** kkk kick

/ N

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiares - Aviso de Anulapao de Licitapao. A Prefeitura Municipal de Apuiares, por intermedio da Comissao
Permanente de Licitapao informa que o Processo Licitatorio n“ 2018.09.06.01 -TP - FME, modalidade Tomada de Prepos, tipo menor prepo global, foi
anulado com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dttvidas poderao ser esclarecidas junto a Comissao
Permanente de Licitapao na Prefeitura Municipal de Apuiares, Av. Gomes da Silva, 99 -Centro. Apuiar6s, 14 de setembro de 2018. Daniela Angela
Freire e Silva Gomes - Presidente da CPL.

*** *** kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato do Contrato - Concorrencia n° 2018.06.28.1. Partes: o Municipio de Jardim, atraves da
Secretaria Municipal de Educapao e a empresa Fonseca Transportes Ltda - Me. Objeto: contratapao de empresa/pessoa fisica para execupao de servipos
de Transporte Escolar da Rede Publica de Ensino do Municipio de Jardim/CE, conforme especificapoes constantes no Edital Convocatorio. Valor Total do
Contrato: R$ 2.172.528,48 (dois milhoes cento e setenta e dois mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos). VigSncia Contrabial: 12 (doze)
meses. Signatarios: Ines Sampaio Neves Aires e Genario Fonseca de Matos. Jardim/CE, 13 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceara -Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Aracati - Extrato do 1° Aditivo (Prorrogapao) -Tomada de Prepos N°
0405.01/2018-CPSMAR. Objeto: contratapao de empresa para reforma e ampliapao do Centro de Especialidades Odontologicas no Municipio de Aracati;
CNPJ N° 03.434.044/0001-18. Signatario: R S Engenharia LTDA; Vigencia: 02/09/2018 ate 01/12/2018; Assina pela Contratante: Marcos Cavalcante
de Souza; Assina pela Contratada: Seidler Diniz Dourado. Data de assinahira do aditivo: 31 de Agosto de 2018. Aracati 31 de Agosto de 2018. Marcos
Cavalcante de Souza-Diretor Executivo

kk* *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAPAO-TOMADA DE PREPOS N° 2210801/2018-
Data de Abertura: 02/10/2018, as lOh. OBJETO: Contratapao de empresa Especializada nas obras de constnipao da 2“ Etapa da EEF Furtuoso Marques,
Localidade de Santa Rosa. VALOR DO EDITAL: R$ 320,00. INFORMACOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Terreo,

Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 21/08/2018. Maria Edineila Silveira-Sec. de Educapao, Cultura e Desporto.

; *** *** kkk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Indepcndencia. A Secretaria de Esporte e Juventude toma publico o Extrato do Instrumento Contratual n°
EJ-TP003/18, resultante da Tomada de Prepo N" EJ-TP003/18. Objeto: construpao de quadra poliesportiva no Bairro Batalhao na sede do Municipio de
Independence CE; Contratada: Imperium Servipos e Locapao EIRELI - ME; Valor Global: R$ 632.829,71; Vigencia: 120 (cento e vinte) dias; Assina pela
Contratante: Bruna Teixeira da Silva; Assina pela Contratada: Douglas Willian de Araujo Lira; Data Assinatura: 14 de setembro de 2018.



riliei p- ipii
P;|l"g§:§UHi5Gfe# O 'S»SE®S"itig

SS'3#,fSSS*1:82"

Si filsillf!
mrasiimr
ft - -

1 te-
§f*s

IIIs IoS-?l||IISS

1111!iffl!iiiÿp
UllPIlil iliytg|j§gjglm}g£|g

piii
||S!P1S°

Illfil
llilllllp
??Msissis8
mmwi
flUllil!
Illlslp!

Ill

h f-*
1 01riipills

ItefisllfeaHal

;

IS

rf

3Billlipil
03 c R § 3*
tstgxf

Millipgiliilillii' Illfill!
pffalPg?

Jifffit!
liif

w

Aif ftfi|g-3 »!»i

flifll
‘f'iil

I rf

IStsI

ill
r
£ . «;<

i
>8 1

'

's iloo-a sis?

ill
Mil

lip
> S oS;lgs||r8giiiiiiUll

fill?®:

«•
;$r% ® &

•tsilli

111IB I" Iw»&s::!'

:£ s-g&g- aSgg&g-? ssQ O

'swsgt

iff

Biif1 “«§1~sm

m$n
IplIlllP

ftfflil
IflS
IlSill
ansipitr.
tipi
Sill!
aiKi!

pliplpi
rails*Stlfill
llipffllpl
MM
nil

£*8IliilillfpSlIpiP
&ts|so|f!|g

iiaISM

ML

S'
6

iii
ii»5

18
s

II);

11 |4iri

Wm

*inif
-*li
uni
ll|!if
Iff!if
If%“5r

Mil!
lliilBIlililll

fa oP§ HR!«P:!

SIsis

il
iiiill

i i :

lii
;l| : '

H1111fiplllmm<pini.jslllll

rfliiifli

tP imsj ;

11 .{

ts gBMt!£ 18i: Stm
S?fg«§9

mm
lullim

$%i,|:

IUliii111il_
l|Lf!
g-i-f a

n
r&

111

1ppnBPHHR Ilil,
NMMHMV

= «® ISI lil'salllP*Slililflliil1iHlllllPHIMa||r fpSlifill

’ll IllllBlIlIiiltlfl!:llll1
is!iiiippilift,.,
Hi 1 1SliSililiiiisiiii1Iiiliif

1fiili»iillpls»l siiiiiifin11ilH;S!sf IliPfiliSJ jiilSsiliitiiiill pwiil:|l!?y
!!aItsisIflll5fetif If3filsn , fef ll§i1gfiSi!glÿ|f IpMlipiail »§pi

mi*rf o S;Si 3J

III•i- &

I M'%
Ifp

=3 I
III
S‘4S
fit

• l
±.
g

Hill : S
mf I
q

li
A|gg-Flfs §

g&-F51 I § ::
5

/



18/09/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

UP [
Data: 03/10/2018 - as 09:00 h

Modalidade: TOMADA DE PRE£OS N° 050/2018 - SECJEL /

Tipo: MENOR PRECO V
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUQAO DA OBRA CONSTRUÿA*
QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO NOVO RECANTO, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de acordo
especificagoes contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aauil Anexos: (Clique aquil

%

iZJ

r~\

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/


